

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie

31-011 Kraków, Pl. Szczepański 5

tel.: 012 422 48 95; fax: 012 422 36 12; e-mail: wiosinfo@krakow.pios.gov.pl; http://www.krakow.pios.gov.pl

WI.7024.1.44.2015.DS

Kraków, 02 WRZ. 2015

Dotyczy: wyników kontroli przeprowadzonej w Zakładzie Farmaceutycznym Amara Sp. z o.o.

W związku z interwencją obywatela dotyczącą przedostawania się z kolektora wód deszczowych do rowu przy ul. Stacyjnej ścieków innych niż opadowe inspektorzy WIOŚ w Krakowie pobrali do badań próbkę ścieków ze ww. wylotu. Wyniki badań potwierdziły emisję zanieczyszczeń do środowiska w związku z powyższym przeprowadzono w dniach: 28.07-18.08.2015 r. kontrolę w Zakładzie Farmaceutycznym Amara Sp. z o.o., ul. Stacyjna 5, 30-851 Kraków.

Podczas trwania czynności kontrolnych stwierdzono brak pompy, która przekierowywała strumień ścieków innych niż wody opadowe z kanalizacji deszczowej do sanitarnej. Ścieki z budynku kontrolowanego zakładu przedostały się do rowu otwartego znajdującego się przy ul. Stacyjnej, na działce nr 4 obr. 54 w Krakowie przyczyniając się do pogorszenia jakości wód. Powyższe ustalenia potwierdziły wyniki badań próbek pobranych z ww. rowu i ostatniej studzienki kanalizacji opadowej na terenie zakładu.

W związku z powyższym ukarano mandatem karnym osobę, która popełniła wykroczenie, a Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał zarządzenie pokontrolne zobowiązujące kontrolowany podmiot do zapewnienia ochrony wód przed zanieczyszczeniem.

W trakcie kontroli przeprowadzono również wizję lokalną na okoliczność składowania mas ziemnych z wykopów na terenie należącym do kolei państwowych. Zgodnie z oświadczeniem kierownika technicznego działania te zostały uzgodnione pomiędzy firmą prowadzącą roboty inwestycyjne na terenie kontrolowanego zakładu, a przedstawicielem kolei państwowych.

Gleba i ziemia z robót budowlanych nie wykorzystana na terenie inwestycji, stanowi odpad o kodzie 17 05 04 „Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03”, jednakże do 5 Mg nie podlega ewidencjonowaniu, w związku z powyższym nie stwierdzono nieprawidłowości w powyższym zakresie.

Otrzymują:

1. ...

MAŁOPOLSKI  
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
mgr inż. Paweł Ciećko